et cum principalibus praedonibus in belhs et depraedationibus,

si non habeant terras et habeant bona, solvant pro redemptione
sua medietatem bonorum suorum, et inveniant fidejussionem

competentem quod pacem regis et regni amodo conservabunt.
Qui vero nihil habuerint veniant et jurent ad sancta Dei evan-

gelia, et inveniant fidejussionem competentem quod pacem
regis et regni amodo servabunt, et subeant satisfactionem

competentem et poenitentiam secundum judicium ecclesiae,

exceptis bannitis quibus solus rex potest remittere. . . .

17. Omnes de castro sint in communi via et forma pacis,

exceptis Henrico de Hastinges, et mutilatoribus nuncii domini
regis ;

qui vii. annis puniantur vel in misericordia domini
regis se ponant. . . .

20. Si aliquis sit de quo timetur quod velit guerram facere

seu procurare, provideant se domini legatus et rex securitatem
quam viderint expedire, mittendo extra regnum ad tempus
vel aUter sicut expedire viderint ; ita tamen quod, si contingat

ilium impediri a solutione suae redemptionis, propter hoc non
exhaeredetur.

21. Si aliq^uis non sit contentus ista provisione, subeat judi-

cium in curia domini regis infra festum Sancti Hilarii ; extra

regnum vero existens habeat inducias transmarinas secundum
legem et consuetudinem terrae, ita tamen quod teneat se in

pace, aliter non sit in forma pacis.

22. Quia rex tenetur multis qui eum juverunt et ei fideliter

affuerunt, quibus de terris non providit, et quidam plus habent
quam habere debent, provideat dominus rex de redemptione
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capienda quod abundanter eos respiciat, ne sit materia novae
guerrae.

23. Provideant etiam se domini legatus, rex, et Henricus
de Alemannia, quod eligant xii. qui ista diligenter et fideliter

exsequantur, et ilia faciat dominus rex et haeredes sui firmiter

observari et manuteneri. Isti inquirant et compleant quae
a supradictis xii. electis sunt ordinata, secundum formam
ordinationum quae jam factae sunt ; sin autem, faciant

aestimationes rationabiles et veraces secundum quod xii.

providebunt executores. . . .

26. Laici manifeste procurantes negotia domini comitis

et complicium suorum, attrahendo homines per mendacia, per

falsitates instigando parti comitis et complicium suorum, et

detrahendo partem domini regis et filii sui, puniantur quaritum
valet terra eorum per duos annos.

27. Coacti vel metu ducti qui venerunt ad bellum, qui non
expugnaverunt nee malum fecerunt ; impotentes qui vi vel

metu miserunt servitia sua contra regem vel filium suum :

coacti vel metu ducti qui fuerunt praedones et cum principali-

bus praedonibus depraedationes fecerunt, et quando commode
poterant, a praedationibus cessaverunt et ad domos suas

redierunt, existentes in pace, redimantur quantum valet terra

eorum per unum annum. . . .

Datum et publicatum in castro apud Kenilworthe, pridie

kalendas Novembris anno gratiae MoCCoLXoVIo, regni vero

domini Henrici regis Angliae anno quinquagesimo primo.

—

{Statutes of the Realm, i. 12-17.)

Extracts from Bracton,

De Legibus et Consuetudinibus Angliae.

The law-book of Henry of Bracton (or Bratton, as the name

is more correctly spelled) was mainly compiled between the

years 1250 and 1258. The author was a royal justice, inti-

mately acquainted with the procedure of Eyres, and of the

Coram Rege court, which was later to be known as the King's

Bench. His treatise is in the main an exposition of the common

law ; that is, of the law deducible from the decisions of royal

courts. Statutory legislation was still an occasional expedient,

and problems of the highest constitutional importance were
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settled by the judges, arguing, as Bracton says, a similihus ad

similia. The leading cases upon which Bracton founded his

generalizations are contained in the compilation known as

Bracton's Notebook (ed. F. W. Maitland, 1887). The treatise

from which our extracts are taken has been edited for the

Rolls Series by Sir Travers Twiss. But our text is based upon

one of the best of the existing manuscripts (Bodleian, Rawlin-

son C 160). Our extracts are intended to illustrate the value

of Bracton as a source of constitutional history. They relate

to the common law, the royal prerogative, private franchises,

the duties of judges and coroners, the police system, the rights

of villeins, and the jurisdiction of the courts Christian.

Bk. I. c. I. Cum autem fere in omnibus regionibus utantur

legibus et jure scripto, sola Anglia usa est in suis finibus jure

non scripto et consuetudine. In ea quidem ex non scripto

jus venit quod usus comprobavit. Sed non erit absurdiun

leges Anghcanas (licet non scriptas) leges appellare, cmn legis

vigorem habeat, quicquid de consilio et assensu magnatum et

reipublicae communi sponsione, auctoritate regis sive principis

praecedente, juste fuerit diffiinitum et approbatum. Simt

autem in Anglia consuetudines plures et diversae, secundum
diversitatem locorum. Habent enim Anglici plurima ex con-